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Poeci Podziemia. Słowo i czyn Wystawy (Muzeum Armii Krajowej w Krakowie) 
 

21 literatów, którzy podczas wojny twórczość poetycką połączyli z 

działalnością konspiracyjną, prezentuje wystawa "Poeci Podziemia. 

Słowo i czyn" w krakowskim Muzeum Armii Krajowej. Można 

zobaczyć m.in. wydane w podziemiu tomiki, rękopisy wierszy 

Krzysztofa K. Baczyńskiego oraz drukarnię. 

 
– Można zapytać, dlaczego w Muzeum Armii Krajowej, które jest muzeum 
wojskowym, militarnym, w którym zgromadzono broń, mundury, 
pokazujemy sylwetki poetów i ich twórczość. Właśnie dlatego, że w czasie II 
wojny światowej słowo było bronią i to bronią niezwykle skuteczną. Ilustruje 
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to blisko półtora tysiąca tytułów podziemnej prasy, ale przede wszystkim 
poezja i poeci tamtego czasu. Oni też byli żołnierzami Polski Podziemnej - 
mówił podczas otwarcia wystawy dr Jarosław Szarek, dyrektor Muzeum AK. 

Drukowane w podziemiu 

Na muzealnym dziedzińcu odtworzono podziemną drukarnię z prawdziwą 
maszyną drukarską. W skrzyniach na broń umieszczone zostały odbitki 
podziemnych czasopism, m.in. "Miesięcznika Literackiego", "Sztuki i 
Narodu", "Dźwigarów", "Kultury Jutra". 

Wystawa prezentuje sylwetki i twórczość cenionych poetów, takich jak: 
Krzysztof Kamil Baczyński, Tadeusz Gajcy, Zbigniew Herbert czy Andrzej 
Trzebiński; a także postacie mniej znane, m.in.: Zygmunta Jana Rumla, 
Jerzego Szewczyka, Eugeniusza Kolankę, Grażynę Chrostowską i Zbigniewa 
Chałkę. Można też posłuchać nagrań: wierszy czytanych przez aktorów. 

Są i unikatowe eksponaty, wśród nich rękopisy wierszy Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego, wydane w podziemiu tomiki wierszy, dokumenty znalezione 
podczas ekshumacji ciała Tadeusza Gajcego oraz rękopis rtm. Witolda 
Pileckiego. 

Wystawa do 2 października 

Wystawę "Poeci Podziemia. Słowo i czyn" zorganizowano z okazji 
przypadającej w tym roku 80. rocznicy Akcji "Burza" i Powstania 
Warszawskiego. Ekspozycję oglądać można do 2 października 2024 r. w 
Muzeum Armii Krajowej przy ul. Wita Stwosza 12 w Krakowie. 
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